hospitium, quia vinum ibi venditur in caro foro, sicut malvaxia et est

valde bonum. Oportuit nos querere unum familiärem qui conduceretnos

ad certam viain. Expendimus ibidem pro nobis et equis illo sero et de

mane ad prandium vianenses LXXXX: habuerunt equi duas mensuras

pro quolibet. Non credo quod peior via reperiatur in toto mundo

:

fecimus illa die XXV milliaria.

Die dominico post prandium inde recessimus et conduximus

nobiscum hospitem proprium pro familiari nostro, qui nos illic haberet

conducere ad rectam viam.

Et sie dum recessimus nunc per quendam montem valde peri-

culosum, cuius iter semper est declivium et quasi preeipitium quasi per

sex milliaria, et continuo equitavimus per magnam nivem, licet illa die

non caderit nix.

Equitavimus illo sero usque ad quandam villam distantem a

Mitersil per quam nunquam .... ibi stetimus illo sero et expendimus

pro nobis et equis vianenses XXXIII, sed antequam illuc applicueri-

mus, expendimus adhuc in alia villa precedenti vianenses XXVI:

fecimus milliaria XXV.

Die lune oetavo dicti mensis inde recessimus et equitavimus per

quatuor milliaria usque ad unum castrum quod vocatur Mitersil »), et

fecimus collationem antequam recederemus, et expendimus vianenses

XV. In Mitersil stetimus in prandio et expendimus pro nobis et equis

vianenses LX.

Tota illa die cecidit nix, et illa die aeeepimus unum familiärem

qui conduceret nos per stratam securam, quoniam intrabamus in terri-

torio ducis Bavarie. Dedimus sibi pro duobus diebus libras quinque el

expensas.

') Kmhach. "•) Mittrrxill.
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Expendimus adhuc pro collatione vianenses VIII.

Dicta die equitavimus ad quandam parvam Tillam in qua est so-

lum unum hospitium, et ibi stetimus in cena et expendimus pro nobis

et equis vianenses centum. Habetur vinum valde in caro foro, sed

de alio habetur bonum forum. Steterunt equi valde bene et liabuerunt

bladum per totam noctem et supererat eis. Fecimus illa die XXV
milliaria.

Deinde summo mane inde recessimus et equitavimus cum familiari

nostro supradicto qui vocabaturOsvaldus, et emimus vinum proXVIvia-

nensibus et octo pro faciendo collationem. Equitavimus per quendam

maximummontem super quo est nemus valde magnum, et certc mala et

pessima via et valde congelata ; et applicuimus tunc ad quandam villu-

lam parvam ubi non reperitur vinum neque panis nisi ordeaceus sive

avene. Expendimus ibi pro equis nostris vianenses X. Deinde applicui-

mus illo sero ad quandam terram que vocatur Cel *), et est ibi forum.

Est parva terra sed satis pulcra : babuimus ibi Optimum hospicium :

fui quoque valde honoratus et bene tractatus. Expendimus pro nobis et

equis et pro collatione in crastinum vianenses CLXXXII. Et nota

quod de cetero non expenduntur vianenses, sed solum quatrini Talent

ad ducatum ducenti XL, sex libre de nostris solidis. Ibi solvimus fami-

liari nostro ducatum unum. Et deinde tunc recessimus, videlicet non

credo quod alibi sit via peior sicut ista. Fecimus milliaria XXV.

Die Mercurii decimo nota quod dedimus famulo nostro ducatum

unum ut adhuc nos ultra conduceret, quia via erat valde gravis et

dura. Et deinde recessimus et equitavimus usque ad quandam villam

per viam quandam seclusam que vocatur Orb; ibi descendimus prop-

ter magnam nivem et expendimus pro nobis et equis . . .

Deinde dicta die usque ad diem Veneris post prandium duca-

tos duos, quatrinos XLV, sed fuimus quatuor continuo. Et ibi steti-

mus usque ad dictam diem quia reperimus nostrum ducem in Castro

ibi proximo quod vocatur Rotimburch 2
) , et ibi presentavimus litteras

nostras que presentate fuerunt sibi. Et iussit ut accederemus ad

[sprach, quia illuc venturus erat. Et donavimus domino Johanni ca-

stellano dicti castri ducatum unum ut esset nobis propicius et favo-

rabilis apud dominum. Fecimus milliaria XXX. Est castrum pulcrum

et fortissimum.

'j Cell* i.rn.iiin . /.eil. in Tjrroli ut et loca eaetera usque Imperium. •') Bmttenber*.
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Die Veneria posl prandium inde recessimus et equitavirnus usque

ad quandani terram que vocaturAle ')• ^ sl eqoidem bene pulera terra:

Don vidi puleriorem inAlemania, distat ab inde per XV milliaria usque

ad Espruch.

Expendirous ibidem illo sero in cena quatrinos octuaginta sex

pro aobis et equis. Est il)i bonum bospitium.

Die sabati in mane inde recessimus et equitavimus usque ad

[sprach 8) ubi erat dominus dux. Ibi ivimus ad bospitium cuiusdam

hospitis <|iii vocatur Ypofar, qui seit bonum italicum, et est ibi maxi-

niiim bospitium. Ibi Ula die stetimus ad stupam, expendimus solidos

VI. Et die dominico presentavimus litteras et iura nostra domino duci,

que porreeta fuerant in manibus domini Hernesti episcopi gurcensis,

(|iii est eancellarius domini ducis et ceterorum parvorum dueum, vide-

licet filiorum olim domini ducis Hernesti. Et nota quod ibi erant

etiam dicti pueri duces quos vidi pluries. Donavimus domino epi-

seopo predicto ducatos tres ut esset nobis f'avorabilis apud dominum

ducem. Expendimus pro collatione extra bospitium in alio bospitio so-

lidos XII cum quibusdam aliis soeiis quos habuimus.

Expendi ego pro duabus ancillis bospitii, cum quibus babui age-

re. quaternosXXV, pro bospitio veropro nobis et equis ducatos tres et

solidos XXV.

Expendi ego pro cingulo equorum solidos V, pro feratura vero equi

Danielis a posteriori solidos VI. Stetimus in dicto hospitio usque ad

diem Jovis per totum. Illud est certe Optimum bospitium. Et nota quod

in {sprach estbabundantia bospitum, etmeretrices sunt in magna copia.

Dicta die Jovis voluimus recedere et recessimus post vesperas et

applieuimus illo sero ad cenam in quadam terra que vocatur Matrai s).

Est satis pulera et longa sed non in latitudine. Expendimus ibi pro

nobis et equis grossos XX. Et nota quod grossus alemanus valet

quinque quaternos. Expendi pro ancilla hospitis solidos quatuor. Feci-

mus illa die milliaria XV.

Deinde die Veneris recessimus et applieuimus ad quandam vil-

lam que vocatur Luocb 4): expendimus in prandio quaternos XLV.

Deinde recessimus et transivimus per quandam terram abimle

distantem per XV milliaria. Est satis pulera terra et vocatur Stercin 5
) :

<) Hula ad Oenum alemann. Hall. 2
) Qenipontum alemann. Innsbruck. s

) Matrejum

fttea Matritii. >) Lueg el Luech. 5
) Stiriaeutn alem. Sterzinff.
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appKcirimus illo sero iiti<pia ad quandam rittam que vocatur

ibidem stetimus in cena et expendimus grossos XII. Fecimus illa die

XXV milliaria.

Die sabati summo mane inde recessimus et equitavimus ad

prandium ad quandam terram que vocatur Mulbach *). Non sunt octo

dies quod illa terra fuit quasi totacombusta. Ibi stetimus in prandio in

bono hospitio, et expendimus pro nobis et equis grossos XII; habue-

runt equi duas mensuras pro quolibet. Est enim parva terra et

destructa nunc per ignem. Domina illius hospitii est optime litterata et

instructa, valde pulcra et placibilis.

Expendimus pro ferandis equis quaternos XXII.

Deinde recessimus et equitavimus illo sero usque ad quan-

dam terram que vocatur Prunech s) et est pulcra terra valde, sed

parva : stetimus ibidem in hospitio : expendimus pro nobis et equis

grossos XVI.

Expendi pro una tascha grossos XII, pro uno pari manicarum totidem.

Die dominico summo mane inde recessimus et equitavimus ad

prandium usque ad Belsperch »), que est pulcra villa. Ibi stetimus in

prandio et expendimus pro nobis et equis solidos XVIII: habuimus

bonum hospitium et bonum forum. Deinde recessimus et equitavimus

illo sero usque ad Imperium*), ubi reperiunturltalici, expendimus tarnen

in quadam villa quaternos quinque. Invenitur castrum quod vocatur

Botistang, fortissimum valde. Expendimus in Impecio pro nobis et

equis, et in mane ad faciendam collationem solidos XLV.

Nunc reperitur Cadubrium 5
).

Die lune summo mane inde recessimus et equitavimus usque ad

Sanctum Martinum: est equidem una villa non tarn pulcra: ibi expen-

dimus solidos XXIIHor pro nobis et equis, quia hospes non habebat

multum ad comedendum.

Denique recessimus et equitavimus certe per magnum montem, a

cuius inferiori parte labitur Plavis «). Certe illa est pessima via et valde

laboriosa, et sie dicitur esse per totum Cadubrium. Expendimus in itiner e,

faciendo collationem, solidos quatuor. Applicuimus illo sero de ium-Ic

in Cavo de ponte 7): est equidem villa destructa et combusta. Steti-

») Mühlbach. ') Rrunopotis alem. Hmnrvkrn. s
) WtUberg, *) Ampt::" «imi Crliita.

5) Cadore. •>) Piurr. 7
) lloilii'iluni Cayo di ponte.
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ums in hospitio Petriboni quod est ralde bonum. Expendimus pro nobis

et equis solidos Ulli", Fecimus illa die XXXII milliaria.

Die Mit rt is siiinmo mane inile recessimus et transivimus poutem

Plavis, etequitavimus usqueadSnravallum 1
) ad prandium. Expendimus

in quadam villa ubi fecimus collationern solidos tres. Est equidem

Saravalliiin satis pulera terra in quadam valle sita: babet tarnen

desuper montem certa fortilicia in magna altitudine. Expendimus in

hospitio pro nobis et equis solidos XXXIII.

Dociimeiiluni arehet. chartac habet P. M.

CLXXIX.

(1429, 2 iulii.)

In coatroversia capitanci Portosnaonis cum Frideric© de Tiirre super

pascuis. producantnr testes dao sopra figiati asserentes nulluni

hominibns de Tarre pasculandi ins esse a Colesello et via quae

dacit a Rovoredo ad Coriamnaonis sopra.

Anno Domini nostri Jesu Christi millesimo quadringentesimo

vigesimo nono, indictione septima, die secundo mensis iulii, actum in

Curianaonis in domo habitationis dicti testis quoniam est infirmus.

Infrascripti sunt testes producti per egregium militem ser Georgium

Gozart eapitaneum Portusnaonis, super differentia inter ipsum nobilem

virum dominum Federicum de Turre, que est quod prefatus dominus

capitaneus probare intendit quod homines de Turri non debent nee

ius habent pasculandi a Colesello et via que dueit a Rovoredo ad

Curiamnaonis supra. Et dictus ser Federicus dicit quod sie et sie pro-

bare intendit per testes ini'rascriptos sacramentandos per me Zanus-